Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900

Fone: (84) 3317-8268 | E-mail: ari@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

ASSESSORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

RESULTADO FINAL

EDITAL 01/2023 DA ARI DE APOIO À

MOBILIDADE INTERNACIONAL DE

DISCENTES DA GRADUAÇÃO E PÓS-

GRADUAÇÃO

A Assessoria de Relações Internacionais – ARI, no uso de suas atribuições, torna público o

resultado final do Edital 01/2023 de apoio à mobilidade internacional de discentes de graduação e

pós-graduação da Universidade Federal Rural do Semi-Árido – UFERSA.

GRADUAÇÃO

CANDIDATO RESULTADO

Pedro Henrique de Araújo Gurgel Selecionado

Igor Vinícius Pereira da Silva Selecionado

Marcondes Ferreira Costa Filho Selecionado

Kauane Monique Alves Freitas Não selecionado

Luan Arthur Queiros Lima Não selecionado

mailto:ari@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900

Fone: (84) 3317-8268 | E-mail: ari@ufersa.edu.br | www.ufersa.edu.br

PÓS-GRADUAÇÃO

CANDIDATO RESULTADO

Maria Helena Diógenes Costa Selecionado

Talison Eugenio da Costa Selecionado

Jarlan Lucas dos Santos Silva Selecionado

Roosevelt de Araujo Sales Junior*** Não selecionado

As orientações sobre abertura do processo de auxílio financeiro a estudante serão

encaminhadas através de e-mail pela ARI.

Mossoró, 18 de maio de 2023

COMISSÃO DE SELEÇÃO:

Kátia Peres Gramacho
Assessora de Relações Internacionais

Kátia Cilene da Silva Moura

Pró-Reitora de Graduação

Idalmir de Souza Queiroz Júnior

Pró-Reitor Adjunto de Pesquisa e Pós-Graduação

mailto:ari@ufersa.edu.br
http://www.ufersa.edu.br/

		2023-05-18T10:12:02-0300
	KATIA PERES GRAMACHO:42274320578

		2023-05-18T10:35:09-0300

		2023-05-18T17:23:49-0300
	KATIA CILENE DA SILVA MOURA:74019015015